Kan. 480 - Generalni vikar i biskupski vikar moraju izvijestiti dijecezanskoga biskupa o važnijim poslovima koje treba da obave ili su obavili, i neka nikad ne rade protiv volje i nakane dijecezanskoga biskupa.

479 § 1: c. 368 § 1

479 § 2: ES I, 14 § 2

479 § 3: c. 368 § 2; ES I, 14 § 2

480: c. 369 §§ 1 et 2; ES I, 14 § 3; DPME 202

Can. 481 - § 1. Exspirat potestas Vicarii generalis et Vicarii episcopalis expleto tempore mandati, renuntiatione, itemque, salvis cann. 406 et 409, remotione eisdem ab Episcopo dioecesano intimata, atque sedis episcopalis vacatione.

§ 2. Suspenso munere Episcopi dioecesani, suspenditur potestas Vicarii generalis et Vicarii episcopalis, nisi episcopali dignitate aucti sint.

Art. 2

DE CANCELLARIO ALIISQUE NOTARIIS ET DE ARCHIVIS

Can. 482 - § 1. In qualibet curia constituatur cancellarius, cuius praecipuum munus, nisi aliter iure particulari statuatur, est curare ut acta curiae redigantur et expediantur, atque eadem in curiae archivo custodiantur.

§ 2. Si necesse videatur, cancellario dari potest adiutor, cui nomen sit vice-cancellarii.

§ 3. Cancellarius necnon vicecancellarius sunt eo ipso notarii et secretarii curiae.

Can. 483 - § 1. Praeter cancellarium, constitui possunt alii notarii, quorum quidem scriptura seu subscriptio publicam fidem facit quod attinet sive ad quaelibet acta, sive ad acta iudicialia dumtaxat, sive ad acta certae causae aut negotii tantum.

§ 2. Cancellarius et notarii debent esse integrae fama et omni suspicione maiores; in causis quibus fama sacerdotis in discrimen vocari possit, notarius debet esse sacerdos.

Can. 484 - Officium notariorum est:

1° conscribere acta et instrumenta circa decreta, dispositiones, obligationes vel alia quae eorum operam requirunt;

2° in scriptis fideliter redigere quae geruntur, eaque cum significatione loci, diei, mensis et anni subsignare;

481 § 1: c. 371; ES I, 14 §§ 2 et 5

481 § 2: c. 371; ES I, 14 § 2

482 § 1: c. 372 § 1

482 § 2: c. 372 § 2

Kan. 481 - § 1. Vlast generalnog vikara i biskupskog vikara prestane, kad istekne vrijeme naloga, odreknućem i, poštujući kann. 406. i 409, uklanjanjem koje im priopći dijecezanski biskup, te kad biskupska stolica ostane prazna.

§ 2. Kad je obustavljena služba dijecezanskoga biskupa, obustavlja se i vlast generalnog vikara i biskupskog vikara, osim ako imaju biskupsko dostojanstvo.

Članak 2.

KANCELAR I DRUGI BILJEŽNICI TE ARHIVI

Kan. 482 - § 1. Neka se u svakoj kuriji postavi kancelar čija je glavna zadaća, osim ako se krajevnim pravom određuje drukčije, voditi brigu da se kurijalni spisi sastavljaju i otpremaju te da se čuvaju u arhivu kurije.